PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

PORTARIA N° 490/2017/SGP – Manaus, 13 de julho de 2017

Designa o Comitê Gestor Regional do Sistema
Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho
– PJe-JT do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª
Região.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, Desembargadora ELEONORA SAUNIER GONÇALVES, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Resolução CSJT Nº 94/2012, de 23 de março de 2012,

que institui o Sistema Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho – PJe-JT;

CONSIDERANDO a Resolução CSJT Nº 185, de 24-3-2017 que dispõe

sobre a padronização do uso, governança, infraestrutura e gestão do Sistema Processo Judicial

Eletrônico (PJe) instalado na Justiça do Trabalho,

CONSIDERANDO o Ofício nº 004/2017 da Juíza Auxiliar da Presidência

Márcia Nunes da Silva Bessa, datado em 12/01/2017, constante do documento eletrônico

eSAP  nº 112/2017;

CONSIDERANDO o  Oficio No. 12/2017 - GAB/PRT 11a REGIÃO da

Procuradora Chefe da PRT 11ª Região, constante no documento eletrônico eSAP nº112/2017,

CONSIDERANDO Ofício nº 050/2017/NAPE/TRT111 da Coordenadora do

Núcleo de Apoio ao PJe e E-Gestão,

CONSIDERANDO, por fim, e-mail da Seção de Distribuição de Mandados

de 29-6-2017, à fl.28, bem como Ofício nº2837/2017-GPGE de 4-7-2017, à fl.29, ambos

constantes no documento eSAP DP-3760/2017,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os integrantes do Comitê Gestor Regional do Sistema

Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho – PJe-JT do Tribunal Regional do

Trabalho da 11ª Região:

Presidente:

ELEONORA SAUNIER GONÇALVES - Desembargadora do Trabalho

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
S

au
ni

er
 G

on
ca

lv
es

,O
U

=
Ju

iz
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
3/

07
/2

01
7

16
:2

0

33

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

Membros:

MÁRCIA NUNES DA SILVA BESSA - Desembargadora do Trabalho

SELMA THURY VIEIRA SÁ HAUACHE - Juíza titular da 18ª Vara do Trabalho.

GISELE ARAÚJO LOUREIRO DE LIMA - Juíza do Trabalho Substituta

GABRIELA MARIA ARAGÃO NERY - Diretora da Secretaria-Geral Judiciária

NEREIDA MARTINS LACERDA - Assessora de Juiz

MÔNICA LOPES SOBREIRA LEITE - Chefe do Núcleo de Apoio ao PJe-JTe e-Gestão

NEILA HAGGE BELLONI DE MEDEIROS - Diretora da Secretaria da Corregedoria

VALDECIMAR BRITO MACIEL - Diretora de Secretaria da 7ª VT de Manaus

ANA CAROLINA CABRINHA - Chefe da Seção de Atendimento ao Cliente da SETIC

JOSE AIRTON ALVES DE ABREU JUNIOR - servidor da 4ª Vara do Trabalho de Manaus

ANDRE FABIANO SANTOS PEREIRA - Diretor da Secretaria de Tecnologia da
Informação e Comunicações.

AUGUSTO CÉSAR DE ARAÚJO MARINHO - Oficial de Justiça Avaliador Federal

VITOR HUGO MOTA DE MENEZES - Chefe da Procuradoria do Pessoal Temporário da
Procuradoria Geral do Estado do Amazonas

ALDENOR DE SOUZA RABELO (suplente) da Procuradoria Geral do Estado do Amazonas

ANELSON BRITO DE SOUZA - advogado, indicado pela Ordem dos Advogados do Brasil –
seccional do Amazonas

WILSON COLARES DA COSTA JUNIOR, servidor indicado pela Procuradoria Regional do
Trabalho 11ª Região.

Art. 2º Revogar as Portarias nº55/2017/SGP de 13-2-2017, nº 865/2016/SGP

de 16-11-2016, nº1065/2017/SGP de  28-5-2015 e n° 155/2013/SGP de 29-1-2013.

 Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
ELEONORA SAUNIER GONÇALVES

Presidente do TRT da 11ª Região

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
S

au
ni

er
 G

on
ca

lv
es

,O
U

=
Ju

iz
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
3/

07
/2

01
7

16
:2

0

34